исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«19» марта 2019 года
	                            Дело № 123/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью  «Каменский спортивно-технический клуб  ОСТО» (Каменский район, с. Подойма, ул. Пушкина, д. 68) к Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району (г. Каменка, пер. Солтыса, д.2) о признании недействительным  Предписания Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району № 113-0005-19 от 20 февраля 2019 года, при участии:

ООО «Каменский спортивно-технический клуб  ОСТО» – Кириченко О. В. по доверенности № 7 от 18 марта 2019 года,

Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району – Козыревой Н. И. по доверенности № 01-29/536 от 18 марта 2019 года, Лаврентьевой А. С. по доверенности № 01-29/535 от 18 марта 2019 года,
при разъяснении прав и обязанностей лиц, участвующих в деле, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда
У С Т А Н О В И Л:
заявление общества с ограниченной ответственностью «Каменский спортивно-технический клуб  ОСТО» (далее – заявитель, общество) к Налоговой инспекции по г. Каменка и Каменскому району (далее – налоговая инспекция, госорган) о признании недействительным  Предписания № 113-0005-19 от 20 февраля 2019 года определением от 4 марта 2019 года принято к производству Арбитражного суда, его слушание назначено на 19 марта 2019 года.
В состоявшемся судебном заседании суд заслушал представителей лиц, участвующих в деле. Налоговая инспекция непосредственно в судебное заседание представила отзыв по существу заявленного требования в порядке статьи 98 АПК ПМР.
В силу пункта 4 статьи 130-12 АПК ПМР обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, возлагается на орган или лицо, которые приняли акт, решение или совершили действия (бездействие). В связи с чем, обязанность доказывания обстоятельств, которые были установлены в ходе мероприятия по контролю, и законность выводов, явившихся основанием для доначисления налогов, возложено на налоговую инспекцию. В связи с чем Арбитражный суд приходит к выводу о необходимости представления налоговой инспекцией дополнительных пояснений и доказательств, в подтверждение позиции, изложенной в отзыве на заявление.
На основании изложенного и ввиду необходимости дополнительного изучения материалов дела, Арбитражный суд приходит к выводу о наличии оснований  для отложения рассмотрения дела в силу пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
судебное разбирательство по делу № 123/19-12 отложить на 1 апреля 2019 года на 11.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                               г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                И. П. Григорашенко